WILO IST DEIN PLUS+
FÜR DIE ZUKUNFT.
Wasserversorgung und Abwasserentsorgung.
Lösungen für Ein- und Zweifamilienhäuser.
Informationen für SHK-Fachhandwerker
Seit 1872 steht Wilo für ein Thema: die Bewegung von
Wasser. In unserer langen Unternehmensgeschichte haben
wir immer wieder Meilensteine gesetzt, die das Leben mit

AF Comfort und
Basic
Typenschlüssel
Beispiel:	 Wilo-RAIN1-25 EM
Wilo	 Markenbezeichnung
RAIN	 Regenwasser-Nutzungsanlage
1	 Produktlevel
2	 Nenn-Förderstrom Q in m³/h
5	 Anzahl der Laufräder
EM	 Einphasig
09
Die Wilo-Sub TWI 5-SE Plug & Pump
Bereits vorverdrahtet: DEIN PLUS+
Wilo-Sub TWU 3 Plug & Pump
Komplettpaket für Beregnung und Wasserver-
sorgung
ƒƒ Anlage mit Unterwassermotor-Pumpe,
Steuerung und komplettem Zubehör
ƒƒ Elektrische Anlagenkomponenten bereits
vorverdrahtet
Wilo-Sub TWI 5-SE Plug & Pump
Anlage zur Förderung von Wasser aus
Zisternen, Behältern und Erdtanks
ƒƒ Anlage mit Unterwassermotor-Pumpe,
elektronischer Pumpen-Steuerung und
komplettem Zubehör
ƒƒ Elektrische Anlagenkomponenten bereits
vorverdrahtet
ƒƒ Pumpe mit seitlicher Ansaugung und
schwimmender Entnahme
Wilo-Sub TWU 3-...
Plug & Pump
H/m
0 0,5
0
20
40
60
80
100
120
1,0 1,5 2,0 2,5 Q/m³/h
TWU 3-0115
TWU 3-0123
TWU 3-0130
0 1 2 3 4 5
0
10
20
30
40
50
60
70
80
Wilo-Sub
TWI 5-SE-3.. Plug & Pump
50 Hz
TWI 5 / 306..
TWI 5 / 304..
Q/m³/h
H/m

Wilo-Drain TSW 32/8-A 6045167
Wilo-Drain TSW 32/11-A 6045166
Typenschlüssel
Beispiel:	 Wilo-Drain TMW 32/11 HD
TM	 Tauchmotorpumpe
W	� W = mit Wirbeleinrichtung
R = mit Flachabsaugung
32	 Nennweite Druckanschluss
/11	 Max. Förderhöhe [m]
HD	 Für aggressives Fördermedium
Beispiel: 	 Wilo-Drain TSW 32/11 A
TS	� T = Tauchmotorpumpe
S = Schmutzwasser
W	 W = mit Wirbeleinrichtung
32	 Nennweite Druckanschluss
/11	 Max. Förderhöhe [m]
A	 Mit Schwimmerschalter
19
Wilo-Rexa MINI3
Abwasser-Tauchmotorpumpe für den inter-
mittierenden Betrieb zur stationären und
transportablen Nassaufstellung
ƒƒ Guter Wirkungsgrad und hohe Betriebs-
sicherheit dank optimierter Hydraulik
ƒƒ Einfache Installation, auch in schmalen
Drainagegruben dank kompaktem Design
mit integriertem Kondensator, leichtem Ge-
wicht und Gewinde
ƒƒ Zuverlässiger Einsatz bei der Entwässerung
in unterschiedlichen Anwendungen dank
korrosionsfreiem Laufrad und vergossener
Kabeleinführung
ƒƒ Längere Wartungsintervalle dank groß-
volumiger Dichtungskammer und doppelter
Abdichtung
ƒƒ Schnelle Wartung dank direktem Zugang
zur Dichtungskammer und zum Pumpen-
gehäuse
0 5 10 15 20
0
2

Wilo-Rexa MINI3-V04.11/M06-523/A-10M 3094012
Wilo-Rexa MINI3-V04.11/T06-540/O-10M 3094013
Typenschlüssel
Beispiel:	 Wilo-Rexa MINI3-V04.11/M06-523/A-5M
Rexa	 Abwasser-Tauchmotorpumpe
MINI3	 Baureihe
V	 Freistromlaufrad
4	 Nennweite Druckanschluss G 1½
11	 Max. Förderhöhe in m
M	 Ausführung Netzanschluss:
	 M = 1~
	 T = 3~
6	 Wert/10 = Motorleistung P2 in kW
5	 Frequenz (5 = 50 Hz, 6 = 60 Hz)
23	 Schlüssel für Bemessungsspannung
A	 Elektrische Zusatzausstattung:
	 Ohne = mit freiem Kabelende
	 P = mit Stecker
	 A = mit Schwimmerschalter und Stecker
5M	 Länge Anschlusskabel
21
Wilo-HiDrainlift 3
Schmutzwasser-Kleinhebeanlage mit unter-
schiedlichen Anschlussvarianten zur Förderung
von fäkalien- und faserfreiem, fett- und
ölfreiem Schmutzwasser
ƒƒ HiDrainlift 3-24 zur automatischen
Schmutzwasserentsorgung aus einer Dusche
und einem weiteren Anschluss (Wasch-
becken oder Bidet)
ƒƒ HiDrainlift 3-35 und HiDrainlift 3-37 zur
automatischen Schmutzwasserentsorgung
aus bis zu drei Anschlüssen (Dusche, Wasch-
becken, Bidet, Wasch-/Spülmaschine)
H/m
5
6
7
8
4
3
2
1
0 Q/m³/h0 1 2 3 4
3-24 3-35 3-37
5 6
Wilo-HiDrainlift 3
Die Wilo-HiDrainlift 3
Einbauen, anschließen, fertig: DEIN PLUS+
Unterschiedliche
Anschluss-Nennweiten für
mehr Flexibilität bei der
Installation
Eingebauter Aktivkohle-
filter zur Vermeidung von
Gerüchen
Geringes Gewicht für eine
einfache Handhabung
Leiser Betrieb für mehr
Kundenkomfort
Moderne Bauform und
zeitloses Design für eine
perfekte Integration in
die Kundenumgebung
Hydraulische Leistungen
7 m max. 10 m
max. 20 m
max. 30 m
max. 40 m
max. 50 m
max. 60 m
max. 70 m
6 m

Wilo-HiDrainlift 3-24 Wilo-HiDrainlift 3-35 Wilo-HiDrainlift 3-37
Hinweis: Veränderte Maße zum Vorgängermodell
Typenschlüssel
Beispiel:	 Wilo-HiDrainlift 3-35
HiDrainlift	 Schmutzwasser-Hebeanlage
3	� Produktlevel
3 = Standard
3	 Anzahl der Zulaufanschlüsse
5	 Nennförderhöhe in m
23
Unterschiedliche Anschluss-
varianten für mehr Flexibili-
tät bei der Installation
Eingebauter Aktivkohle-
filter zur Vermeidung von
Gerüchen
Geringes Gewicht für eine
einfache Handhabung
Leiser Betrieb für mehr
Kundenkomfort
Moderne Bauform
und zeitloses Design
für eine perfekte
Integration in die
Kundenumgebung
Wilo-HiSewlift 3
Steckerfertige Abwasser-Kleinhebeanlage mit
Schneidwerk
ƒƒ HiSewlift 3-15 und HiSewlift 3-35 für
Direktanschluss hinter einem Stand-WC
ƒƒ HiSewlift 3-I35 für Vorwandinstallation
(Direktanschluss an Wandhänge-WC)
ƒƒ Zur automatischen Abwasserentsorgung
aus einer Einzeltoilette und einem weiteren
Anschluss (Waschbecken oder Bidet) mit
HiSewlift 3-15 bzw. aus bis zu drei An-
schlüssen (Waschbecken, Dusche oder
Bidet) mit HiSewlift 3-35 und 3-I35
H/m
5
6
7
8
4
3
2
1
0
Q/m³/h0 1 2 3 4 5
Wilo-HiSewlift 3
3-15, 3-35, 3-I 35
Die Wilo-HiSewlift 3
Einbauen, anschließen, fertig: DEIN PLUS+
Hydraulische Leistungen
max. 20 m
max. 40 m
max. 60 m
max. 80 m
max. 90 m
5 m
4 m
3 m
2 m
1 m
max. 20 m
max. 40 m
max. 60 m
max. 80 m
max. 90 m
5 m
4 m
3 m
2 m

Aktivkohlefilter (Zubehör) 4202780 –
Hinweis: Veränderte Maße zum Vorgängermodell
Typenschlüssel
Beispiel:	 HiSewlift 3-35
HiSewlift	 Abwasser-Hebeanlage
3	� Produktlevel
3 = Standard
I	� Vorwandinstallation:
I = Kann hinter einer Vorwand
angebracht werden
3	� Anzahl der Zulaufanschlüsse
(zusätzlich zumToilettenanschluss)
5	 Nennförderhöhe in m
25
Die Wilo-DrainLift SANI-S
Einfach montiert: DEIN PLUS+
Wilo-DrainLift SANI-S
Kompakte Abwasser-Hebeanlagen
ƒƒ Einfachste Montage und Transport durch
platzsparende kompakte Bauweise und sehr
geringem Gewicht
ƒƒ Betriebssicher dank großem Schaltvolumen,
thermischem Motorschutz und netzun-
abhängigem Alarm
ƒƒ Korrosionsfreies Design mit technischen Kunst-
stoffen und Edelstahl bietet hohe Zuverlässig-
keit
ƒƒ Frei wählbare Anschlüsse für maximale
Montageflexibilität
ƒƒ Einfache Wartung und Reinigung dank trans-
parentem Behälterdeckel und Reinigungs-
öffnung im Rückflussverhinderer
ƒƒ Optionale Wilo-SmartHome-Anbindung für die
unmittelbare Benachrichtigung direkt auf das
Mobiltelefon
Q/m³/h0 4 8 12 16 20 24 28
DrainLift SANI-S. 11
Wilo-DrainLift SANI-SH/m
0
2
4
6
8
10
12
Einfache Sichtprüfung dank
transparentem Behälter-
deckel
Einfache Wartung dank
Reinigungsöffnung im
Rückflussverhinderer
Geringes Gewicht für
eine einfache Hand-
habung
Frei wählbare Anschlüsse
für maximale Flexibilität
bei der Installation
Hohes Schaltvolumen
für eine erhöhte
Betriebssicherheit
26 Wilo Hebesysteme: Für die Entsorgung von Schmutz- und Abwasser unterhalb des Kanalniveaus nach EN 12050-1
Installationsbeispiele siehe Seite 29
Typenschlüssel
Beispiel:	 Wilo-DrainLift SANI-S.11M/3C
DrainLift	� Hebesystem für Schmutz- und Abwasser
SANI	� Vollwertige Abwasserhebeanlage nach
EN 12050-1 für die Aufstellung im Gebäude
S	� Anlagen-Baugröße in Konfektionsgrößen
(S, M, L, XL)
11	 Nullförderhöhe in m
M	� M = Monophase/EM/1~,
T = Threephase/DM/3~
3	� Ausführung Betriebsart und Schaltgerät:
	� 1 = S3 Betrieb und MS-Lift,
3 = S3 Betrieb und EC-Lift,
4 = S1 Betrieb und EC-Lift
C	� Ausführung für Sondermedien (besondere
Anforderungen an die Korrosionsresistenz)
Nachfolge-
modelle der
Baureihen Wilo-
DrainLift S/M1 und
Wilo-RexaLift
FIT L1
NEU NEU
Wilo-DrainLift SANI-S
Die kleinste und leichteste Einzelpumpen-Hebe-
anlage für Ein- und Zweifamilienhäuser.
Die kompakte Einzel-Fäkalienhebeanlage Wilo-
DrainLift SANI-S ist die kleinste und leichteste
Hebeanlage nach EN12050-1 (ohne Schneidrad)
und damit ideal für den Einsatz in Ein- und Zwei-
familienhäusern.
Wilo-DrainLift SANI-M
Die große Einzelpumpen-Hebeanlage für Ein-
und Zweifamilienhäuser.
Die Einzel-Fäkalienhebeanlage Wilo-DrainLift
SANI-M ist dank ihres besonders großen
Pumpvolumens und der verfügbaren Motor-
betriebsarten Dauerlauf und Aussetzbetrieb
die ideale Lösung für den Einsatz in
Ein- und Zweifamilienhäusern mit un-
kontrolliertem Abwasserzulauf.
Bestellinformationen Preisgruppe PG 7
Pumpentyp Art.-Nr. Vorgängermodell
Wilo-DrainLift SANI-S.11M/1 2549900 Wilo-DrainLift S 1/6M (RV)
Wilo-DrainLift M 1/8 (RV) (1~230 V,
50 Hz)
Wilo-DrainLift SANI-S.11T/1 2549901 Wilo-DrainLift S 1/6T (RV) Wilo-
DrainLift M 1/8 (RV) (3~400 V, 50 Hz)